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Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor ...
REPUBLIKA E MAQEGONISE SE VERIUT
MHUHHUCTEPCTED 2A TPAKHCHOFT
MINISTRIA E TRANSPORTIT
Ckonje - Shkup

LXEAOHYIA

Npwaor: BpeatocT
Sntojcé Vlera:

1.9 -08- 2075

fo: MuHucTepcTso 3a TpaHcnoptT
Yn. LpseHa Ckoncka OnwTtuHa 6p. 4
1000 Ckonje

Penybanka CeBepHa MakesoHuja

Mpeamer: N3BecTyBarbe
Bpcka: Baw 6p. 21-6222/6 oa 28.08.2025 rog,

MounTyBaHK,

Bo Bpcka co Baweto Gapare pgoctaBeHo f0
MWHUCTEPCTBO 3@ MBOTHA CPeAMHA U MPOCTOPHO
nnaHvparbe - CEKTOP 3a NPOCTOPHO MAaHuparbe
nod apx.bp. 15-3700/1 og 02.09.2025 roguHa,
MOBP3aHO CO MNOCTanka 3a HOCeHe Ha M/aaHCcKa
AOKymeHTauMja 3a YpbOaHWUCTUYKM MNpPOeKT BOH
ondat Ha ypbaHUCTMYKM nnaH 3a [Tl 2 co HameHa
E1.13 — MoBpwuHCKK conapHu n GoTOBOATaUYHM
enektpauu  (fpagbu 3a nNpousBOACTBO  Ha
€N1eKTpuYHa eHepruja of OoOHOBAMBKM M3BOPU —
doToBONTAMYHA €/1eKTPaHa CO KanauuTeT noronem
oa 1 MW) Ha pen op KM 6p.52/1 v gen o KM 6p.
52/2, KO Crapo /laroBo — OnwTuHa Mpunen, Be
M3BecTyBame  [eKa COrnacHo  3akoHOT  3a
’KMBOTHaTa cpeauHa ("Cn.eecHuk Ha PM" 6p.
53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10,
124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14,
44/15, 129/15, 192/15, 39/16 u 99/18 wu
"Cn.BecHuK Ha PCM" 6p. 89/22 u 171/22) Bawara
Opnyka 3a HecnposegyBare Ha CTpaTerucka
OLeHa Ha B/IMjaHMETO BP3 KMBOTHAaTa cpeanHa 6p.
21-6222/4 op, 28.08.2025 rog. v dopmynaport 6p.
21-6222/50p,28.08.2025 rop., MuWHMCTEPCTBOTO 33
’KMBOTHa CpeAMHa M NPOCTOPHO MNAaHMparbe ru

npudaka.

} MHUHHCTEPCTBO 32 XKHMBOTHA CPENHA H MPOCTOPHO NNaHHpake Ha
1 Penybnnka CesepHa Makesonuja
[Inowran , ITpecsera Boropoamua“ 6p. 3, Cronje
’ Peny6nunka CesepHa Makenonmja

Deri te: Ministria e transportit

Rr. Crvena Skopska Opshtina nr. 4
1000 Shkup

Republika e Magedonisé sé Verijut

Lénda: Njoftim
Lidhja: Nr. Juaj 21-6222/6 nga data 28.08.2025

Té nderuar,

Né lidhje me kérkesén Tuaj té dérguar né
Ministriné e mjedisit jetésor dhe planifikimit
hapésinor - Sektori pér planifikim hapésinor me
nr.ark. 15-3700/1 té datés 02.09.2025, e cila lidhet
me procedurén pér miratimin e dokumentacionit
planifikues pér Projektin urban jashté zonés sé
planit urbanistik pér PN 2 me destinim E1.13 —
Centrale diellore dhe fotovoltaike sipérfagésore
(Ndértime pér prodhimin e energjisé elektrike nga
burime té ripértéritshme — central fotovoltaik me
kapacitet mé té madh se 1 MW) né pjesé té PK nr.
52/1 dhe pjesé t& PK nr. 52/2, KK Staro Lagovo —
Komuna e Prilepit, ju informojmé se, né pérputhje
me Ligjin pér mjedisin jetésor ("Gazeta Zyrtare e
RM" nr. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09,
48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13,
42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 dhe 99/18
dhe "Gazeta Zyrtare e RMV" nr. 89/22 dhe
171/22), mosrealizimin e
Vlerésimit strategjik té ndikimit né mjedisin X
jetésor me nr. 21-6222/4 nga data 28.08.2025 dhe . -
Formulari nr. 21-6222/5 nga data 28.08.2025, ’
Ministria e mijedisit jetésor dhe planifikimit

Vendimi juaj pér

hapésinor i pranon.

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit hapésinor e
Republikés sé¢ Maqedonisé sé Veriut
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MunucTepcTBO 3a )KUBOTHA CpeguHa
U IPOCTOPHO TUTAaHUPAH>€

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A MPOCTOPHO MJIAHUPAHE
SEKTORI | PLANIFIKIMIT HAPESINOR

OpnykaTta 3aegHo co GopmynapuTe 3a40/1KUTENTHO Vendimi sé bashku me formularét detyrimisht té
ce objaByBaaT Ha Beb cTpaHaTa Ha OpPraHoT KOj o publikohen né fagen e internetit té organit qé

NOAroTBYBa U HOCU NNAHCKMOT AOKYMEHT. pérgatit dhe miraton dokumentin planifikues.

Co nouwuT, Me respekt,

>

MWHUCTEP/MINISTER

M3paboTtun/Pérpiloi: Zariye Abazi ;
KoHTponupan/Kontrolloi: JajaHa Ma
0po6pun/Miratoi: Nebi Rexhepi i
AV
KabuHeT Ha muHucTep / Kabineti i ministrit
CornaceH / Me pélgim té:
Husamed Agushovski

CKa PucTtecka
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